
無負荷回転数：1200min-1無負荷回転数：1200min-1
従来機種比20％アップ*で、作業効率アップを実感！従来機種比20％アップ*で、作業効率アップを実感！
（＊ＶＥ-5000,6000との比較です）（＊ＶＥ-5000,6000との比較です）

制限物質（従来６物質+フタル酸系追加４物質）の
閾値を超える含有はありません。

制限物質（従来６物質+フタル酸系追加４物質）の
閾値を超える含有はありません。

改正RoHS指令（RoHS）に対応済。改正RoHS指令（RoHS）に対応済。

ベッセルの電ドラはベッセルの電ドラは

AＣタイプ

AＣタイプ

電動ドライバー

ネジ締めスピードが20%アップ！！ 
高速タイプをラインアップしました。
ベッセルの電ドラＶＥシリーズＡＣタイプに、４機種（能力2種×レバー始動/プッシュ始動）を
追加発売。 ネジ締め作業のスピードアップで効率化が図れます。

AC100V



電動ドライバー

お求めは…

●改良のため予告なく仕様・サイズ等を変更することがあります。          20062600.00www.vessel.co.jp

TEL.06-6976-7771
TEL.011-711-5003
TEL.022-236-1567
TEL.027-310-3757
TEL.03-3776-1831
TEL.052-821-9575
TEL.06-6976-7772
TEL.082-291-0106
TEL.092-411-5710

本　　　社
札幌出張所
仙台出張所
北関東営業所
東 京 支 店
名古屋営業所
大 阪 支 店
広島出張所
福岡営業所

FAX.06-6971-1309
FAX.011-704-4725
FAX.022-232-7959
FAX.050-3852-2745
FAX.03-3776-5607
FAX.052-824-4167
FAX.06-6971-1309
FAX.082-295-1727
FAX.092-411-5770

大阪市東成区深江北2丁目17番25号
札幌市東区北11条東14丁目1番1号
仙台市若林区卸町東1丁目2番10号
群 馬 県 高 崎 市 岩 押 町 2 7 番 6
東京都大田区南馬込5丁目43番13号
名古屋市南区呼続四丁目3番1号
大阪市東成区深江北2丁目17番25号
広島市西区南観音 7丁目 8 - 1 1
福岡市博多区博多駅南6丁目1番22号

〒537-0001
〒065-0011
〒984-0002
〒370-0044
〒143-0025
〒457-0014
〒537-0001
〒733-0035
〒812-0016

お客様お問い合わせ窓口

06-6976-7771 8:30 -17:30 ※平日の12:00～13:00、土・日・祝日・夏期休暇・年末年始は除きます。

0 1.0 2.0 3.0 4.0 N・m

VE-1500 VE-1500, 
VE-1500EPA

VE-2000, 
VE-2000EPA

VE-3000

VE-4000, 4000P
VE-4000AC, 4000PAC

VE-4500, 4500P (-HS4)
VE-4500AC, 4500PAC

VE-5000, 5000P (-DL5)

VE-5000R, 5000PR

VE-5000SOP, 5000PSOP

VE-6000, 6000P (-DL5)

VE-6000R, 6000PR

VE-6000SOP, 6000PSOP

VE-2000

VE-3000

VE-4000

VE-4500

VE-5000

VE-6000

M1.0~1.7

M1.0~2.3

M2.0~3.0

M2.5~4.0

M3.0~4.0

M3.0~4.0

M4.0~5.0

1.0~1.5mm

1.0~2.0mm

1.6~2.6mm

1.6~2.6mm

2.3~3.0mm

2.6~3.5mm

≦4mm

0.01~0.150.01~0.15

0.06~0.340.06~0.34

0.15~1.00.15~1.0

0.3~1.50.3~1.5

0.4~1.80.4~1.8

0.6~2.50.6~2.5

1.6~4.51.6~4.5

出力トルク
分類

適合ネジ
小ネジ タッピング品番

DCタイプ
導電性ＤＣ
DCタイプ
導電性ＤＣ

DCタイプ

DCタイプ
ACタイプ
DCタイプ
ACタイプ
ACタイプ
(R:ハイスピード)
（SOP：信号出力）
ACタイプ
(R:ハイスピード)
（SOP：信号出力）

ベッセル電動ドライバー機種選定一覧表

●スロットレス・ブラシレスモーター採用。締付精度、効率、メンテナンス性が向上。●使いやすいエルゴノミックデザイン、衝撃吸収ゲルパッド付でしっかり握れる。
●いじり止めスリーブ付きで調整の誤操作を防ぐ。

※VE-5000（P）R, VE-6000（P）Rの共通付属品：吊り下げリング1個、いじり止めスリーブ1個、止めネジ（M3×3）2個、六角レンチ（H1.5）1本、3P2P変換アダプター1個、取扱説明書　材質：ＰＣ+エラストマー

VE-5000R 
0.6～2.5 M3.0～4.0 2.6～3.5㎜ 1200 AC100V  50/60Hz  120W

  
290 1100 A14 +2×65H…2 

008534
VE-5000PR         008541
VE-6000R 

1.6～4.5 M4.0～5.0 ≦4㎜ 1200 AC100V  50/60Hz  135W
 

290 1100 A14 +2×65H…2 
008558

VE-6000PR         008565

品 番 出力トルク範囲  　　　　　　　 適合ネジ  無負荷回転数 定格入力  全長 重量 付属品・ビット JAN
 (N・m)  小ネジ タッピング （min-1)   ( ㎜ ) (g)  （4907587）

No. VE-5000RNo.

RoHSAC Typeレバー式 PSE 16段階×8目盛

No. VE-5000PRNo.

RoHSAC Typeプッシュ式 PSE 16段階×8目盛

No. VE-6000RNo.

RoHSAC Typeレバー式 PSE 16段階×8目盛

No. VE-6000PRNo.

RoHSAC Typeプッシュ式 PSE 16段階×8目盛

●軽量コンパクト、B5 の約半分の面積で場所をとらない ●供給ネジ変更のために必要な
交換部品をすべて付属 ●センサでドラム回転や振動を必要なときだけ運転。待機中は一時
停止した状態なので静か ●皿ネジ、ナベ頭ネジ、トラスネジ、ワッシャー付きなどに対応

精密小ねじ、薄頭ネジなどを失敗なく確実にピックアップ。
ネジ対応／Ｍ１～Ｍ５

スクリューフィーダーNo. VSF-5No.

付属レールで調整可能 調整用の工具をセット

※使用温度･湿度範囲：　0～40°　10～95%RH　（ただし結露のないこと）　設置場所：屋内に限る ※付属品：ＡＣアダプター(AC100-240V 0.8A)1個、スペアパーツセット１個

 品 番 適用ネジ ネジ径 最大首下長さ ネジ容量 定格入力 寸法(㎜) 重量(kg) JAN（4907587）
 VSF-5 普通ネジ/タッピングネジ M1～M5 20mm 200cc DC15V　0.7A 126×182×147 2.2 311153 


